
Publiacqua S.p.A.  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via Benedetto Accolti, 23/A – 50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. 
Lorenzo 
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  
 

   
   

153/PS/ADG/ST/ft  Pagina 1 di 2 

 

               Ai Dipendenti  

 Sig. Alessio Di Giacomantonio 

 Sig.ra Stefania Tolve 

      Sig. Federico Tavassi La Greca 

                                                                      Sig. Federico Nardi 

                                                                                 Sig.ra Barbara Paci 

          Sig. Eros Lacovara 

OGGETTO: Nomina Seggio di gara 

2100003209 - PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 123 E 60 DEL D. LGS 50/2016 

PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE 

ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TUBAZIONI, RACCORDI, PEZZI SPECIALI 

IN GHISA A GRAFITE SFEROIDALE, PER CONDOTTE D’ACQUA POTABILE CON 

SERVIZIO DI CONSEGNA IN CANTIERE O PRESSO I MAGAZZINI/DEPOSITI DI 

PUBLIACQUA S.P.A. COMPRESO LE ATTIVITÀ DI SCARICO SUDDIVISA NEI 

SEGUENTI LOTTI: LOTTO 1 – CIG: 9605386747; LOTTO 2 – CIG: 960540789B 

CUP H92E22000070008; CUP H37H21005320008; CUP H81B21008200008; CUP 

H17H21008070008; CUP H17H21008060008 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso che  

- Publiacqua S.p.A. con bando di gara (trasmesso in data 18/01/2023), pubblicato in data 23/01/2023 

sulla G.U.U.E. al n. 2023/S 016-044749 ed in data 25/01/2023 sulla 5a Serie Speciale - Contratti 

Pubblici n. 10 della G.U.R.I., ha indetto una procedura aperta ai sensi degli artt. 123 e 60 del d. lgs. 

50/2016 per la definizione di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento della Fornitura di tubazioni, raccordi, pezzi speciali in ghisa a grafite sferoidale, per 

condotte d’acqua potabile con servizio di consegna in cantiere o presso i magazzini/depositi di 

Publiacqua S.p.A. compreso le attività di scarico suddivisa nei seguenti lotti: Lotto 1 – CIG: 

9605386747; Lotto 2 – CIG: 960540789B; CUP H92E22000070008; CUP H37H21005320008; CUP 

H81B21008200008; CUP H17H21008070008; CUP H17H21008060008 - Gara n. 2100003209, con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato nel giorno 13/02/2023 ore 12:30; 

Visto che ai sensi dell’art.22 del Disciplinare di Gara è prevista la costituzione di un Seggio di gara 

responsabile della verifica della documentazione amministrativa; 

Confermata la necessità di procedere alla individuazione dei componenti di un Seggio di gara valutandone le 

professionalità, onorabilità e competenze tecnico amministrative. 

Accertato che è decorso il termine per la presentazione delle Offerte e che quindi si può procedere alla nomina 

del Seggio di gara; 

In base a quanto sopra, 

DETERMINA 

1. Di nominare il Seggio di gara per la procedura aperta ai sensi degli artt. 123 e 60 del D. Lgs. 50/2016 

per la definizione di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento della Fornitura di tubazioni, raccordi, pezzi speciali in ghisa a grafite sferoidale, per 

condotte d’acqua potabile con servizio di consegna in cantiere o presso i magazzini/depositi di 

Publiacqua S.p.A. compreso le attività di scarico suddivisa nei seguenti lotti: Lotto 1 – CIG: 

9605386747; Lotto 2 – CIG: 960540789B; CUP H92E22000070008; CUP H37H21005320008; CUP 

H81B21008200008; CUP H17H21008070008; CUP H17H21008060008 - Gara n. 2100003209, nella 

seguente composizione: 

mailto:protocollo@cert.publiacqua.it


Publiacqua S.p.A.  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via Benedetto Accolti, 23/A – 50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. 
Lorenzo 
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  
 

   
   

153/PS/ADG/ST/ft  Pagina 2 di 2 

 

EFFETTIVI SUPPLENTI 

Presidente Presidente 

Stefania Tolve Alessio Di Giacomantonio 

Componenti Componenti 

Federico Tavassi La Greca Barbara Paci 

Federico Nardi Eros Lacovara 

2. Di individuare per le funzioni di segretario verbalizzante il Sig. Federico Tavassi La Greca quale 

dipendente in organico alla U.O. Appalti e Acquisti di Publiacqua S.p.A.  

Il Seggio di gara è responsabile della verifica della documentazione amministrativa e condurrà i lavori in totale 

autonomia redigendo apposito verbale per ogni seduta. 

Al momento dell'accettazione dell'incarico, i componenti il Seggio dovranno dichiarare ai sensi dell'articolo 

47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.445, l’assenza delle situazioni di conflitto 

di interesse di cui all’art. 42, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 nonché l'inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del decreto richiamato. 

Il Seggio di Gara è convocato per il giorno 15/02/2023 alle ore 10:00. 

In fede 

Firenze, 14/02/2023                                                            

    L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Ing. Paolo Tolmino Saccani (1) 

 

 

 

 

 
(1) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:protocollo@cert.publiacqua.it

		2023-02-14T15:38:10+0000
	Paolo Tolmino Saccani




